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Święto Plonów obchodzono w niedzielę (3 września) w wielu miejscach regionu - również w
Drogomyślu, które było gospodarzem tegorocznych dożynek Gminy Strumień.

W tym roku gospodarzami gminnych dożynek było Sołectwo Drogomyśl z Gazdami Haliną Cieślar i Michałem
Winklerem. Tradycyjnie wydarzenie rozpoczęło się od barwnego korowodu, który przejechał głównymi ulicami
Drogomyśla.
W korowodzie wzięło udział ponad 120 pojazdów z reprezentacją rolników z całej gminy. Zebrani mieszkańcy mogli
podziwiać maszyny, którymi pracują okoliczni rolnicy oraz liczne scenki rodzajowe przedstawiające pracę w
rolnictwie.

Korowód został powitany przy boisku LKS w Drogomyślu. Wśród licznie zaproszonych gości byli Wiceminister
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Stanisław Szwed, Starosta Powiatu Cieszyńskiego Janusz Król, Członkowie
Zarządu Powiatu Cieszyńskiego Lilla Salachna-Brzoza oraz Janusz Dziedzic. Byli również Pani Poseł Mirosława Nykiel,
Poseł Mirosław Suchoń, a także goście z zaprzyjaźnionych gmin partnerskich i organizacji współpracujących z Czech,
Słowacji i Francji.
Po oficjalnym przywitaniu gości Ksiądz Arkadiusz Knefel oraz Pastor Karol Macura poświęcili chleb oraz
poprowadzili ekumeniczną modlitwę.

Tradycyjny obrzęd dożynkowy wykonał Chór Nadzieja z Drogomyśla, podczas którego został przekazany chleb
Burmistrzowi Strumienia Annie Grygierek i Przewodniczącemu Rady Miejskiej Czesławowi Greniowi. - Chleb to
symbol wspólnej pracy wielu pokoleń. Nim trafi do naszych rąk musi przejść przez trud i wysiłek pracy
wielu osób. Tak długa jest droga od ziarna rzuconego na ziemię do pachnącego bochenka chleba. Tę
drogę pokonują kolejne pokolenia. Jaki będzie ten chleb zależy od wielu osób, ale przede wszystkim zależy
też od łask urodzaju i Bożej Opatrzności i za to dziś dziękujemy - powiedziała Burmistrz Strumienia.

Następnie zostały wręczone odznaki Zasłużonych dla Rolnictwa przyznawane przez Ministerstwo Rolnictwa i
Rozwoju Wsi. Uroczystego odznaczenia dokonała Pani Burmistrz w towarzystwie Wiceministra Stanisława Szwedy.
Odznaczone osoby:
—Zasłużony dla Rolnictwa z Sołectwa Drogomyśl Ś.P. Jan Gabryś
—Zasłużony dla Rolnictwa z Sołectwa Puchna jest Pan Leszek Czakon



—Zasłużonymi dla Rolnictwa z Sołectwa Zbytków są Państwo Gertruda i Rafał Cyrulik
—Zasłużoną dla Rolnictwa z Sołectwa Bąków jest Pani Paulina Wacławik
—Zasłużeni dla Rolnictwa z Sołectwa Zabłocie Państwo Bożena i Stanisław Kajsztura
—Zasłużony dla Rolnictwa ze Strumienia Pan Jan Puzoń

Ważnym wydarzeniem podczas dożynek było otwarcie Przyjaznego Skweru w Drogomyślu, który powstał w ramach
współpracy polsko-czeskiej. Uroczystego przecięcia wstęgi w imieniu Burmistrza Strumienia dokonali Dyrektor
Szkoły Podstawowej w Drogomyślu Pani Ilona Gabryś oraz Sołtys Drogomyśla Zbigniew Podyma.

Dożynki Gminne uświetnił występ dzieci z zespołu Szkół w Drogomyślu oraz pokaz Mażoretek ZIK-ZAK z Vratimova
pod opieką pani Renáty Hloušovej.

Zabawę przy muzyce zagwarantował zespół Servoos z muzycznymi smakami Europy. Festyn dożynkowy otworzył
Zespół Muzyczny Cantare przy którym mieszkańcy mogli bawić się w rytm muzyki.

Dla wielbicieli słodkości panie z Koła Gospodyń Wiejskich przygotowały tradycyjne śląskie kołacze. Dzieci również
miały wiele atrakcji m. in. dmuchana zjeżdżalnia i trampolina. Były również stoiska z produktami regionalnymi.
Około godziny 21.00 wszyscy mogli podziwiać na niebie efektowny pokaz sztucznych ogni.
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